
1 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 1. Variazioni al programma annuale – stato di attuazione del programma annuale 

Delibera n. 19 del 30/06/2025 
 

IL CONSIGIO DI ISTITUTO 

• VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2025 approvato dal Consiglio di Istituto  

• VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;  

• VISTA la relazione della DSGA;  

• PRESO ATTO del parere favorevole della Giunta Esecutiva del 30/06/2025  

DELIBERA 
all’unanimità l’approvazione delle variazioni al Programma annuale intervenute nel primo semestre 2025, 
come da allegato. 
 
VOTANTI: 17; FAVOREVOLI: 17; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 
IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



2 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



3 

 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 2. Proposta di donazione 

 

Delibera n. 20 del 30/06/2025 
 

IL CONSIGIO DI ISTITUTO 

• VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile; 

• VISTO la proposta di donazione pervenuta dal legale rappresentante della FOOD MANAGEMENT SRL 

UNIP (prot. n. 004122 - 24/06/2025) per l’attuazione di un progetto già inserito nel PTOF a.s. 2025/26; 

• CONSIDERATO che tale donazione riveste carattere meramente liberale, non essendo vincolata ad 

alcuna controprestazione in favore del soggetto donante; 

• RITENUTO che per il soggetto donante non si ravvisano incompatibilità con le finalità della scuola; 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta esecutiva; 

DELIBERA 
all’unanimità di accettare la donazione e di euro 1.800,00 dalla FOOD MANAGEMENT SRL UNIP finalizzata al 
finanziamento del Progetto di Educazione Musicale per le classi quarte della scuola primaria per l’a.s. 2025/26 
 

VOTANTI: 17; FAVOREVOLI: 17; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 
IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



4 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 4. Calendario scolastico 2025/26  

 

Delibera n. 21 del 30/06/2025 
 

IL CONSIGIO DI ISTITUTO 

• VISTO l'art. 74 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 

• VISTO l'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO l'art. 138, comma l, lettera d), del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

• VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. n. 59 del 15 marzo 1997 (art. 4, comma 2, art. 5 

commi 2 e 3); 

• VISTO il Calendario Regione MARCHE per l’a.s. 2025/26 

• CONSIDERATO che la festività del Santo Patrono ricorre nel mese di agosto; 

• VISTA la proposta in merito ai giorni di sospensione didattica per l’a. s. 2025/26 avanzata dal Collegio 

Docenti del 30/06/2025 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta esecutiva; 

DELIBERA 
a maggioranza, con riferimento al calendario scolastico a. s. 2025/26: 

• la sospensione delle attività didattiche nella giornata del 22 dicembre 2025 utilizzando il giorno del 

Santo Patrono 

• la chiusura dell’Istituto nei giorni 24/12/2025, 31/12/2025, 5/1/2026 e 1/6/2026. 

 

VOTANTI: 17; FAVOREVOLI: 10; CONTRARI: 6; ASTENUTI: 1  
Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 
IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



5 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 5. Organizzazione primo periodo di scuola a. s. 2025/26 

 
Delibera n. 22 del 30/06/2025 

IL CONSIGIO DI ISTITUTO 

• VISTO la proposta del Collegio Docenti del 30 giugno 2025 in merito all’organizzazione didattica dei 

primi giorni di scuola (delibera n. 4); 

• VISTO l'art. 74 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 e successive modificazioni e integrazioni; 

• VISTO l'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO l'art. 138, comma l, lettera d), del D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 112; 

• VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21 della L. n. 59 del 15 marzo 1997 (art. 4, comma 2, art. 5 

commi 2 e 3); 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta esecutiva; 

DELIBERA 
all’unanimità la seguente organizzazione oraria per i primi giorni di scuola a. s. 2025/26: 

• SCUOLA DELL’INFANZIA - Primo periodo: attività solo antimeridiana per i bambini di tutte le sezioni 
fino al 19 settembre. Dal 22 settembre i bambini di 4 e 5 anni andranno a regime osservando l’orario 
sia antimeridiano che pomeridiano mentre i bambini di 3 anni seguiranno il progetto accoglienza che 
prevede, per le prime due settimane, la frequenza nel solo turno antimeridiano (prima settimana 2 ore 
a turni alternati, seconda settimana intero turno antimeridiano).  

• SCUOLA PRIMARIA - Primo periodo: attività solo antimeridiana, per entrambi i tempi scuola fino al 19 
settembre; le classi prime entrano alle 8.15 ed escono alle 12.45. Dal 22 settembre tutte le classi 
andranno a regime secondo il regolare orario del tempo scuola a 40 ore e del tempo scuola a 27 ore.  

• SCUOLA SECONDARIA - Fino al 19 settembre orario su 5 ore; dal 22 settembre attività didattica svolta 
normalmente se l’organico sarà al completo. 

 

VOTANTI: 17; FAVOREVOLI: 17; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0  
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



6 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 7. Assegnazione incarico di direzione e coordinamento progetto PN21-27 PIANO ESTATE 25-26 di cui 
all’AVVISO - prot. 81652 del 23/05/2025  

 
Delibera n. 23 del 30/06/2025  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
• VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
• VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   
• VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C (2022)9045 del primo dicembre 2022;   
• VISTO l’avviso AVVISO PUBBLICO  PROT. 81652. 23-05-2025 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità” - nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni 

• VISTO la delibera del Collegio Docenti del 28/06/2024 (prot. n. 4119) di adesione dell’istituto agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 28/06/2024 di adesione dell’istituto agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTA la Candidatura presentata in data 10/06/2025 (n. 69090) sulla piattaforma PROGRAMMA 
NAZIONALE 21-27 da questa Istituzione scolastica a seguito dell’Avviso Pubblico prot. 81652 del 
23/05/2025 (NOME PROGETTO PERCORSI;  CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-217 
CUP: C54D25004010007 

• VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto PERCORSI  
• VISTO il Decreto di assunzione dell’incarico di RUP nella gestione del progetto in epigrafe (prot. 

0004197 - 26/06/2025) 
• VSTO il Decreto di assunzione a bilancio del progetto PERCORSI (prot. n. 0004206 - 26/06/2025) 
• CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

al Dirigente Scolastico pro tempore;  
• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento del 

progetto PERCORSI (CUP: C54D25004010007)  
• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico è risultata indispensabile per l’avvio e la gestione del 

progetto e per la gestione della piattaforma PN 21-27;  
• PRESO ATTO del possibile carico di lavoro per portare a termine il progetto nei termini e nelle modalità 

previste dallo stesso;  
• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta Esecutiva  

DELIBERA 

all’unanimità affidare al Dirigente Scolastico l’incarico di Direzione e Coordinamento per la 
realizzazione del Progetto: 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 
FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



7 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 
divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 
motivazione allo studio 
AVVISO - prot. 81652 del 23/05/2025 
NOME PROGETTO: PERCORSI  
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-217 
CUP: C54D25004010007 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 200 ore eccedenti l’orario di servizio, a 
partire dalla data di eventuale autorizzazione dell’USR e fino alla data prevista per portare a 
termine il progetto.  
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata. Il compenso viene stabilito in € 
25,00 orario lordo dipendente così come da circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009. Tutti i 
pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità.  
  
Votanti: 16; Favorevoli: 16; Contrari: 0; Astenuti: 0  
Letto, approvato e sottoscritto.  
 
 

 
IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 
  

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO



8 

 
Deliberazioni del Consiglio di Istituto 

della seduta del 30 GIUGNO 2025 
Il giorno 30 giugno 2025, alle ore 18:30 si riunisce su convocazione del Presidente, il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati (PROT. N. 4168 - 25/06/2025).  
[…] 
 
PUNTO 9. Approvazione verbale  

 
Delibera n. 24 del 30/06/2025  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

•  LETTO il verbale relativo alla seduta odierna;  
DELIBERA 

all’unanimità l’approvazione del presente verbale.  
  
VOTANTI: 16; FAVOREVOLI: 16; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0  
Letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
IL SEGRETARIO 
Luca Mengoni 

LA PRESIDENTE 
Manuela Corrado 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004282 - 01/07/2025 - II.1 - I

Firmato digitalmente da CORRADO GIULIO DEL BUONO


		2025-07-01T11:55:58+0200
	Corrado Giulio Del Buono




